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MONTAGGIO CARRELLO PRESSORE
PLATEN CARRIAGE ASSEMBLY

- Portare l’interruttore principale sulla posizione 0.
- Staccare la spina di alimentazione dal quadro.

- Turn the main switch on the 0 position.
- Disconnect the power supply plug from the swit-

ch board.

- Sfilare le viti e rimuovere il carter frontale (supe-
riore e inferiore per versione H=3000).

- Svitare e togliere i quattro distanziali 1 dalla co-
lonna standard (n° 12 per la colonna H=3000 ini-
ziando dall’alto).

- Unloose the screws and remove the front panel.
(the top and the bottom one for the version 
H=3000).

- Unscrew and remove the four spacers 1 from the
standard column (n° 12 for the H=3000 column 
beginning from the top).

- Posizionare e fissare la guida scorrimento carrello
alla colonna, riutilizzando i distanziali 1 posizionati
come illustrato nella figura, e con le viti 2 fornite 
in dotazione per la colonna standard.
(Riutilizzare tutti i distanziali tolti per la colonna 
H=3000).

- Place and fasten the carriage sliding drive to the
column, reusing the spacers 1 placed as shown
in the drawing, and by means of the screws 2
supplied with the standard column.
(Reuse each removed spacer for the H=3000 
column).

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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- Inserire il carrello pressore nelle guide della 
colonna e bloccarlo con un supporto 
sufficientemente robusto.
(Peso del carrello Kg. 14).

- Insert the platen carriage in the column 
drives and lock it with a sufficiently strong 
support.
(Weight of the carriage 31 pounds).

- Fissare la squadretta supporto cilindro sulla 
staffa della colonna.

- Place the cylinder support square  on the 
bracket of the column.

- Agganciare l’asta del cilindro pneumatico 
al perno saldato sul carello e fissarla con il 
dado autobloccante.

- Hook the rod of the pneumatic cylinder to 
the hinge welded on the carriage and lock 
it with the self-locking bolt.

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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- Posizionare il cilindro nell’apposito 
supporto.

- Place the cylinder in the suitable support.

- Posizionare e fissare la seconda squadretta 
supporto cilindro alla colonna. 

- Place and lock the second cylinder 
support square to the column.

- Sollevare con una mano il carrello e 
rimuovere il supporto (Peso carrello: kg. 14).

- Lift with your hand the carriage and 
remove the support (Weight 31 pounds). 

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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MONTAGGIO PANNELLO COMANDI IMPIANTO PNEU-
MATICO E COLLEGAMENTI
CONTROL PANEL ASSEMBLY OF THE PNEUMATIC 
SYSTEM AND CONNECTIONS

- Svitare le quattro viti e rimuovere il coperchio
dalla colonna.

- Unscrew the four screws and remove the cover
of the column.

- Fissare alla colonna il pannello con le viti prece-
dentemente tolte.

- Fasten the panel to the column by means of the
screws previously removed.

- Collegare i tubi pneumatici ø 8 provenienti dalla
parte bassa del cilindro (1) e dalla parte alta (2)
alla valvola come mostrato in figura.

- Connect the pneumatic pipes ø 8 coming from
the lower part (1) of the cylinder and from the
upper part (2) to the valve as shown in the
drawing.

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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- Collegare il tubo pneumatico ø 4 proveniente
dalla parte bassa del cilindro alla valvola come
mostrato in figura.

- Connect the pneumatic pipe ø 4 coming from
the lower part of the cylinder to the valve as
shown in the drawing.

- Riposizionare e fissare il carter frontale (superiore
e inferiore per la versione H=3000) inserendo il
carrello pressore nelle fessure del carter.

- Place again and fasten the front panel (the top
and the bottom one for the version H=3000) 
inserting the platen carriage in the carter 
fissures.

- Posizionare e fissare il braccio del pressore al
carrello con le 8 viti in dotazione (Peso del brac-
cio kg 12).

- Position and fix the platen arm to the carriage
with the 8 screws supplied (Arm weight 26
pounds).

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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MONTAGGIO DISCO PRESSORE (AW12 OPZIONALE)
PLATEN DISC ASSEMBLY (OPTIONAL AW12)

- Fissare al braccio il disco rivestito in gomma
schiuma (peso 8 kg) con i quattro dadi in dota-
zione.

- Fix the foam rubber coated disc to the arm 
(weight 17.6 pounds), using the four bolts 
supplied.

COLLEGAMENTI ELETTRICI
ELECTRICAL CONNECTIONS

- Aprire lo sportello del quadro elettrico. 
- Collegare i fili blu e nero dell’elettrovalvola ai

numeri OV e 5 sulla morsettiera del quadro elet-
trico e il filo giallo/verde al morsetto di terra.

- Open the door of the electric board.
- Connect the blue and black wires fo the 

solenoid valve to the n. OV and 5 on the 
terminal  board and the yellow/green one to 
the earth terminal.

COLLEGAMENTO ARIA COMPRESSA
COMPRESSED AIR CONNECTION

- Collegare un tubo da 8 mm al raccordo e fissar-
lo con la fascetta in dotazione.

- Connect an 8 mm pipe and fix in place with the
clamp supplied.

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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COMANDI IMPIANTO PNEUMATICO
PNEUMATIC SYSTEM COMMANDS

1. Regolatore di pressione generale.
2. Manometro aria ingresso.
3. Manometro aria pressore.
4. Valvola ON/OFF ingresso aria.
5. Regolatore di pressione pressore

1. Main pressure regulator.
2. Air inlet pressure gauge.
3. Platen air pressure gauge.
4. Air inlet ON/OFF valve.
5. Platen pressure regulator.

IMPOSTAZIONE COMANDO UTILIZZO AW13/13H
(solo per versioni S/I)
COMMAND PROGRAMMING FOR AW13/13H
(only for S/I versions)

- Svitare i quattro dadi vicini agli angoli dell cen-
tralina, sfilare le rondelle e rimuovere il coper-
chio della centralina.

- Unscrew the four nuts close to the corners of the
box, gather the washers and remove the cover
of the electronic box.

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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- Controllare la posizione della levetta dell’inter-
ruttore (Minidip) sulla centralina: la levetta 4 de-
ve essere in posizione ON.

- Check the position of the mini-dip switches in the
electronic box: switch 4 should be on ON 
position.

- Rimontare e fissare il coperchio precedente-
mente tolto.

- Richiudere lo sportello del quadro elettrico.
- Collegare la spina al quadro di alimentazione.
- Ruotare l’interruttore principale sulla posizione I.
- Attivare l’impianto pneumatico.

- Return the cover and fix it in place.
- Close the door of the electric board again.  
- Connect the plug to the power supply.
- Turn the main switch on position I.  
- Activate the pneumatic system.  

INSTALLAZIONE - INSTALLATION
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PARTI DI RICAMBIO
SPARE PARTS LIST

Cod. prodotto AW13: 7.8.04232.00A

Cod. prodotto AW13H: 7.8.04710.00A



Position Spare Part Number Description Quantity
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantità

1  4.7.08051.00A CARRELLO PRESSINO PREMONTATO  PZ 1    
AW13

2  4.4.05635.40 CARRELLO PRESSINO COMP.AW13   PZ 1    
3  4.6.04221    ROTELLA CARRELLO C/CUSCINETTO PZ 8    

WS3
4  3.3.15703.93A RONDELLA /8 ROTELLA WS3       PZ 4    
5  3.4.00172.93 VITE TSVEI M8X30 ZINC.        PZ 4    
6  3.3.14953.92A PERNO ROTELLA CARRELLO WS3    PZ 2    
7  3.3.15241.92A PERNO ROTELLA ECCENTRICO WS3  PZ 2    
8  3.4.00669.93 VITE TSVEI M8X35              PZ 4    
9  4.5.04776.40A BRACCIO C/INSERTI AW13        PZ 1    

10  3.4.00122.93 VITE TCEI M8X20 ZINCATA       PZ 8    
11  3.4.00123.93 RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC. PZ 20    
12  4.7.08049.00A FLANGIA PREMONTATA AW13       PZ 1    
13  4.3.04684.00A FLANGIA CON CUSCINETTO AW13   PZ 1    
14  3.4.00853.92 ANELLO ARRESTO X FORO /52 BRUN PZ 1    
15  4.3.04685.00A PERNO DISCO CON SPINA AW13    PZ 1    
16  3.4.00104.92 ANELLO DI ARRESTO PER ALBERO  PZ 1    

/25 DIN471
17  3.4.00160.93 VITE TCEI M6X20 ZINCATA       PZ 4    
18  3.4.00175.93 RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC. PZ 8    
19  3.2.05728.40 PIASTRA DISCO VERNIC. AW13    PZ 1    
20  3.5.00515.93 DADO SPEC.AUTOBLOCC.M20X1 ZINC PZ 1    
21  3.1.01508.05A COPERCHIO BRACCIO AW13        PZ 1    
22  3.4.00112.93 VITE TCEI M5X16 ZINCATA       PZ 2    
23  3.4.00061.93 RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC. PZ 4    
24  4.2.04212    DISCO INCOLLATO AW12          PZ 1    
25  3.4.00003.93 DADO M8 ZINCATO               PZ 4    
26  4.4.05849.47B GUIDA PRESSINO COMP.AW13 VERN. PZ 1    
27  3.4.00577.93 VITE TCEI M6X16 ZINCATA       PZ 8   
29  3.8.04124    CIL.PNEUM.”ISO 2000 50-1000   PZ 1    

MEGLIANI” AW13
33  3.4.01145.93 TESTA A SNODO M16X1,5 C/DADO  PZ 1    
34  3.8.02289    RACCORDO GOMITO 31990813      PZ 6    
35  3.8.04192    RACCORDO RA 036 1/4”-1/4”     PZ 1    

AW13
36  3.8.04189    VALVOLA UNIDIREZ. 1/4”        PZ 1    

“VNR-843-07 CAMOZZI” AW13
37  3.8.04168    RACCORDO 1/4” TUBO 8          PZ 2    

31030813 WS3
38  3.8.04187    VALVOLA PNEUM.3/2 1/4”        PZ 1    

“434-35 CAMOZZI” AW13
39  3.8.01036    RACCORDO DIR.M.CIL.31010410   PZ 2    
41  3.8.01567    TAPPO B 1/4                   PZ 1    
43  3.4.00438.93 DADO AUTOBLOCCANTE M10 BASSO  PZ 1    
44  3.4.00219.93 RONDELLA PIANA X VITE M10 ZINC PZ 1    
45  4.7.09348.00A PIASTRA COMPON.PREMONT.AW13   PZ 1    
46  3.2.07025.47B PIASTRA COMPONENTI PNEUM.AW13 PZ 1    
47  3.8.04193    FILTRO REGOLATORE DI PRESS.   PZ 1    

“C104-D00 CAMOZZI” AW13
48  3.8.00887    NIPPLO CONICO RA 012 1/4”-1/4” PZ 1    
49  3.8.01108    RACCORDO RA 022-1/4-1/4       PZ 1    
50  3.8.00609    VALVOLA MANICOTTO FF 1/4”-1/4” PZ 1    
51  3.8.00669    PORTAGOMMA RA 030 9-1/4”      PZ 1    
52  3.4.01407.93 VITE TCEI M4X55 ZINCATA       PZ 2    

Figure Figure description Product Product description
Figura Descrizione figura Prodotto Descrizione Prodotto
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Position Spare Part Number Description Quantity
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantità

53  3.4.00043.93 RONDELLA PIANA X VITE M4 ZINC. PZ 2    
54  3.4.00001.93 DADO M4 ZINCATO               PZ 2    
55  4.5.00029.93 CAVALLOTTO FISS.MANOM.C/INS.  PZ 2    

XL45/46/451/461/700r
56  3.4.00720.93 VITE TESTA MEZZA TONDA M5X12  PZ 4    

CROCE ZINC.
57  3.8.00670    MANOMETRO 0-12 ATM            PZ 1    
58  3.8.01594    MANOMETRO 0-4 ATM             PZ 1    
59  3.8.01654    RACCORDO DIR.FEMM.CIL.31140410 PZ 2    
60  3.8.04188    VALVOLA PNEUM.5/2 1/4”        PZ 1    

“454-35 CAMOZZI” AW13
61  3.8.04084    RACCORDO 6610-8-1/4           PZ 2    

SM44 plc
62  3.8.04489    REGOLATORE  “CAMOZZI”         PZ 2    

“SVU606-1/4” AW13
63  3.8.00448    SILENZIATORE 1/4”             PZ 1    
64  3.8.00622    RACCORDO GOMITO GIR.31990410  PZ 2    
65  3.4.00382.93 VITE TCEI M5X40 ZINCATA       PZ 2    
66  3.4.00023.93 DADO M5 ZINCATO               PZ 2    
67  3.8.04030    REGOLAT.PRESSIONE.1/4”M004-R10 PZ 1    

SM4-P
68  3.8.01040    RACCORDO A T M.F.F.1/4”       PZ 1    
69  3.8.02186    NIPPLO CONICO 1/4”-1/8” 700R  PZ 1    
70  3.8.04186    ELETTROVALVOLA 3/2 1/4”       PZ 1    

“AA31-CC2 CAMOZZI” AW13
71  3.8.04005    SOLENOIDE   A73 “CAMOZZI” SM44 PZ 1    
72  3.8.01006    TAPPO RA 019 1/8” CILINDRICO  PZ 1    
73  3.8.01682    RACCORDO Y FEMM.LEGRIS31400400 PZ 1    
74  3.8.04017    TUBO PNEUM.POLIUR.TU0425B-20  MT 1,35 

“SMC” SM44
75  3.8.04019    TUBO PNEUM.POLIUR.TU0805B-20  MT 3    

“SMC” SM44
76  4.5.04980.40 BRACCIO CON INS.AW13L         PZ 1    
77  3.8.03881    CONNETTORE 122-800 X ELETTROV. PZ 1    

SM/XL
78  3.8.00562    CAVO FROR 07 3X1 MMQ GRIGIO   MT 1,5  
79  3.4.01419.93 RONDELLA PIANA X VITE M20 ZIN. PZ 1    
80  4.4.06333.47A SQUADRETTA ATTACCO CILINDRO   PZ 2    

ASS.AW13/3000
81  3.4.00280.93 VITE TE M8X20 ZINCATA         PZ 4    
82  3.4.00283.93 DADO AUTOBLOCCANTE M8 BASSO   PZ 4    
83  4.7.08052.00B CILINDRO PREMONTATO AW13      PZ 1    
84  3.8.04450    CERNIERA INTERMEDIA “MEGLIANI PZ 1    

ESECUZ.16 F050-16” AW13H
999  7.8.04570.00A AW13L PRESSORE X FASCIAPALLET PZ 1    

WS325L

Data 04/12/98

Figure Figure description Product Product description
Figura Descrizione figura Prodotto Descrizione Prodotto
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Position Spare Part Number Description Quantity
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantità

1  4.7.08051.00A CARRELLO PRESSINO PREMONTATO  PZ 1    
AW13

2  4.4.05635.40 CARRELLO PRESSINO COMP.AW13   PZ 1    
3  4.6.04221    ROTELLA CARRELLO C/CUSCINETTO PZ 8    

WS3
4  3.3.15703.93A RONDELLA /8 ROTELLA WS3       PZ 4    
5  3.4.00172.93 VITE TSVEI M8X30 ZINC.        PZ 4    
6  3.3.14953.92A PERNO ROTELLA CARRELLO WS3    PZ 2    
7  3.3.15241.92A PERNO ROTELLA ECCENTRICO WS3  PZ 2    
8  3.4.00669.93 VITE TSVEI M8X35              PZ 4    
9  4.5.04776.40A BRACCIO C/INSERTI AW13        PZ 1    

10  3.4.00122.93 VITE TCEI M8X20 ZINCATA       PZ 8    
11  3.4.00123.93 RONDELLA PIANA X VITE M8 ZINC. PZ 20    
12  4.7.08049.00A FLANGIA PREMONTATA AW13       PZ 1    
13  4.3.04684.00A FLANGIA CON CUSCINETTO AW13   PZ 1    
14  3.4.00853.92 ANELLO ARRESTO X FORO /52 BRUN PZ 1    
15  4.3.04685.00A PERNO DISCO CON SPINA AW13    PZ 1    
16  3.4.00104.92 ANELLO DI ARRESTO PER ALBERO  PZ 1    

/25 DIN471
17  3.4.00160.93 VITE TCEI M6X20 ZINCATA       PZ 4    
18  3.4.00175.93 RONDELLA PIANA X VITE M6 ZINC. PZ 4    
19  3.2.05728.40 PIASTRA DISCO VERNIC. AW13    PZ 1    
20  3.5.00515.93 DADO SPEC.AUTOBLOCC.M20X1 ZINC PZ 1    
21  3.1.01508.05A COPERCHIO BRACCIO AW13        PZ 1    
22  3.4.00112.93 VITE TCEI M5X16 ZINCATA       PZ 2    
23  3.4.00061.93 RONDELLA PIANA X VITE M5 ZINC. PZ 4    
24  4.2.04212    DISCO INCOLLATO AW12          PZ 1    
25  3.4.00003.93 DADO M8 ZINCATO               PZ 4    
26  4.4.06334.47A GUIDA PRESSINO COMP.AW13/3000 PZ 1      
28  4.7.10044.00A CILINDRO PREMONTATO AW13H     PZ 1    
29  3.8.04449    CILINDRO PNEUM. “MEGLIANI-150 PZ 1    

2000-50-1450” AW13H
30  3.8.04450    CERNIERA INTERMEDIA “MEGLIANI PZ 1    

ESECUZ.16 F050-16” AW13H
31  4.4.06333.47A SQUADRETTA ATTACCO CILINDRO   PZ 2    

ASS.AW13/3000
32  3.4.00280.93 VITE TE M8X20 ZINCATA         PZ 4    
33  3.4.00283.93 DADO AUTOBLOCCANTE M8 BASSO   PZ 4    
34  3.4.01145.93 TESTA A SNODO M16X1,5 C/DADO  PZ 1    
35  3.8.02289    RACCORDO GOMITO 31990813      PZ 6    
36  3.8.04192    RACCORDO RA 036 1/4”-1/4”     PZ 1    

AW13
37  3.8.04189    VALVOLA UNIDIREZ. 1/4”        PZ 1    

“VNR-843-07 CAMOZZI” AW13
38  3.8.04168    RACCORDO 1/4” TUBO 8          PZ 2    

31030813 WS3
39  3.8.04187    VALVOLA PNEUM.3/2 1/4”        PZ 1    

“434-35 CAMOZZI” AW13
40  3.8.01036    RACCORDO DIR.M.CIL.31010410   PZ 2    
42  3.8.01567    TAPPO B 1/4                   PZ 1    
43  3.4.00438.93 DADO AUTOBLOCCANTE M10 BASSO  PZ 1    
44  3.4.00219.93 RONDELLA PIANA X VITE M10 ZINC PZ 1    
45  4.7.10045.00A PIASTRA COMPONENTI PREMONTATA PZ 1    
46  3.2.07332.47B PIASTRA COMPONENTI PNEUM.     PZ 1    
47  3.8.04193    FILTRO REGOLATORE DI PRESS.   PZ 1    

“C104-D00 CAMOZZI” AW13

Figure Figure description Product Product description
Figura Descrizione figura Prodotto Descrizione Prodotto
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Position Spare Part Number Description Quantity
Posizione Ricambio Descrizione U.M. Quantità

48  3.8.00887    NIPPLO CONICO RA 012 1/4”-1/4” PZ 1    
49  3.8.01108    RACCORDO RA 022-1/4-1/4       PZ 1    
50  3.8.00609    VALVOLA MANICOTTO FF 1/4”-1/4” PZ 1    
51  3.8.00669    PORTAGOMMA RA 030 9-1/4”      PZ 1    
52  3.4.01407.93 VITE TCEI M4X55 ZINCATA       PZ 2    
53  3.4.00043.93 RONDELLA PIANA X VITE M4 ZINC. PZ 2    
54  3.4.00001.93 DADO M4 ZINCATO               PZ 2    
55  4.5.00029.93 CAVALLOTTO FISS.MANOM.C/INS.  PZ 2    

XL45/46/451/461/700r
56  3.4.00720.93 VITE TESTA MEZZA TONDA M5X12  PZ 4    

CROCE ZINC.
57  3.8.00670    MANOMETRO 0-12 ATM            PZ 1    
58  3.8.01594    MANOMETRO 0-4 ATM             PZ 1    
59  3.8.01654    RACCORDO DIR.FEMM.CIL.31140410 PZ 2    
60  3.8.04188    VALVOLA PNEUM.5/2 1/4”        PZ 1    

“454-35 CAMOZZI” AW13
61  3.8.04084    RACCORDO 6610-8-1/4           PZ 2    

SM44 plc
62  3.8.04489    REGOLATORE  “CAMOZZI”         PZ 2    

“SVU606-1/4” AW13
63  3.8.00448    SILENZIATORE 1/4”             PZ 1    
64  3.8.00622    RACCORDO GOMITO GIR.31990410  PZ 2    
65  3.4.00382.93 VITE TCEI M5X40 ZINCATA       PZ 2    
66  3.4.00023.93 DADO M5 ZINCATO               PZ 2    
67  3.8.04030    REGOLAT.PRESSIONE.1/4”M004-R10 PZ 1    

SM4-P
68  3.8.01040    RACCORDO A T M.F.F.1/4”       PZ 1    
69  3.8.02186    NIPPLO CONICO 1/4”-1/8” 700R  PZ 1    
70  3.8.04186    ELETTROVALVOLA 3/2 1/4”       PZ 1    

“AA31-CC2 CAMOZZI” AW13
71  3.8.03881    CONNETTORE 122-800 X ELETTROV. PZ 1    

SM/XL
72  3.8.00562    CAVO FROR 07 3X1 MMQ GRIGIO   MT 1,5  
73  3.8.04005    SOLENOIDE   A73 “CAMOZZI” SM44 PZ 1    
74  3.8.01006    TAPPO RA 019 1/8” CILINDRICO  PZ 1    
75  3.8.01682    RACCORDO Y FEMM.LEGRIS31400400 PZ 1    
76  3.8.04017    TUBO PNEUM.POLIUR.TU0425B-20  MT 1,35 

“SMC” SM44
77  3.8.04019    TUBO PNEUM.POLIUR.TU0805B-20  MT 3,55 

“SMC” SM44
78  4.5.04980.40 BRACCIO CON INS.AW13L         PZ 1    
79  3.4.01419.93 RONDELLA PIANA X VITE M20 ZIN. PZ 1    

999  7.8.04711.00A AW13HL PRESSORE X FASCIAPALLET PZ 1    

Data 04/12/98

Figure Figure description Product Product description
Figura Descrizione figura Prodotto Descrizione Prodotto
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